ALİ HEMEDANI

(bk. SEYYİD ALİ HEMEDANI).

ALİ HEREVI, Mir

( .S.)/' ~ .r. )
(ö. 951/1544)

İran'da yaşamış Türk asıllı
nesta'lik hattatı ve şair.

_j

_j

Herat'ın tanınmış Hüseynf seyyidlerin
den bir aileye mensuptur. 881' de ( 1476)
burada doğdu. Genellikle Meşhed'de ya
şadığı için yanlışlıkla Meşhedf olarak
da anılmıştır.

burada kaldığı on altı

yıl içinde hocalık. katiplik, hattatlık yap
tı ve şiirle meşgul oldu. Gördüğü iltifat
lara rağmen daima evini, vatanını, ora
da bıraktığı yakınlarının hasretini çekti
ve bu gurbet yıllarında yazdığı şiirlerin
de bunları terennüm etti. Bu yıllardaki
halini anlatan kendi eliyle yazdığı 944
( 1537) tarihli dört beyitlik meşhur bir
kıtası, bugün Tahran'da Kitabhane-i Sal
tanati'deki Murakkac-i Gülşen'de yer
almaktadır. Hattat şair bu kıtasında ya
zısının güzelliğinden dolayı başının der
de girdiğini anlatmaktadır. Bu nüsha
nın son beytinde bulunan "mecnOn" sö
zünün bazı kimseler tarafından hatta
tın mahlası olarak anlaşıldığını bildiren
Mehdi Beyanı.

Ali Herevf, Şeybanf
Hükümdan Ubeyd Han'ın tahta geçişi

münasebetiyle olduğu gibi devletin bazı
ileri gelenlerine de methiyeler yazmış

tır. Kadf Ahmed, bu dönemde hattatın
Meşhed'de İmam Rıza Türbesi için bazı
yazılar ve kitabeler hazırladığını ve bun
lardan birinin 938 ( 1532) tarihini taşı

dığını, diğer .bir kıtasında da İmam Rı
za'yı öven bir şiir söylediğini ve bunun
ce ır - nesta'likle yazılmış olduğunu kay
deder. P. P. Soucek ise Meşhed'in Ubeyd
Han'ın oğ lu Abdülaziz'in kontrolünde ol
duğu 1532-1533 yıllarında, Ali Herevı~nin
de muhtemelen ·onunla beraber Meş

hed'de bulunduğu için yazılarını bura
da yazmış olduğunu ileri sürmektedir.
Mehdf Beyanı bu yazıların halen yerinde
olup o lmadığını bilmediğini belirtmek
te. bunların Buhara'da hazırlanıp Meş

hed'e gönderilmiş olması ihtimali üze
rinde durmakta, ayrıca hattatın kendi
kütüphanesindeki 935 ( 1528 -29) tarihli
bir sayfalık yazısına dayanarak onun Se
merkant' ı ziyaret ettiğini de söylemek
tedir.

Kaynaklar Ali Herevrnin ölüm tarihi
için 924 ( 1518) ile 976 ( 1568.Q9) yılları

arasında çeşitli tarihler kaydetmişlerse

de onun imzalı ve tarihli eserlerini göz
önünde bulunduran Mehdf Beyanrye gö
re hattat 951 ·de ( 1 544) vefat etmiştir.
Ayrıca uzun yıllar Herat'ta yaşayan ve
Nisarf mahlasını kullanan Buharalı Şeyh
Hasan'ın Ali Herevfnin ölümünden yir
mi üç yıl sonra yazdığı Mü?ekkir-i Al:z
Mb adlı tezkiresinde, Ali Herevrnin çağ

Eserleri

Müzesi ,

nr. 1919, vr. l b)

revf Ali Meşhedfnin takip ettiği klasik
yoldan yürümüş, fakat harflerinin ol
gunluğu, keskinliği ve yazı kaidelerine
bağlılığı dolayısıyla onu aşmıştır. Nes
ta'lik yazının ortaya çıkışından sonra bu
yazıyı güzelliğ inin en üst noktasına ulaş

tıran Mfr İmad'a (ö. 1024/ 1615) kadar
olan devre içinde yetişen Şah Mahmud
Nfsaburr, Seyyid Ahmed Meşhedf, Mfr
Mufzüddin Kaşanf ve Baba Şah İsfahanf
bir dereceye kadar istisna edilirse, hiç
kimsenin onun seviyesine ulaşamadığı

nı söylemek mümkündür. Ali Herevrnin
esas ustalığı ince nesta'likte yani kitabet
yazısındadır.

(bk. HIBRI, Ali Efendi).

ALİ b. HİCAzl

(bk. BEYY0Ml).

ALİ b. HilAL

(bk.IBNÜ'l-BEVVAB).

ALİ b. HUCR

( ~ .:.r. ._.k. )
Ebü'l-Hasen Alt b. Hucr b. İyas

es-Sa'd! el-Mervez!
(ö. 244/858-59)

Devrinde

_j

_j

_j

Horasan'ın üç büyük hadis imarnından
biri olan alim.

L _j

Aslen Horasa nh olup 1 S4'te (771) doğ
du. Hadis öğrenmek gayesiyle çeşitli se
yahatler yaparak Dımaşk, KOfe ve Bağ
dat gibi ilim merkezleri başta olmak
üzere çeşitli ülkeleri gezdi; tanınmış bil
ginlerden hadis okudu.

Kabiliyetinin farkına varan ingilizler ve
onların Hintli iş birlikçilerince sivil idare
de görevlendirildi. 1781 ·de Benares'teki
Yüksek Adalet Divanı başkanlığına ve
geçici olarak aynı bölgedeki ingiliz umu
mi valiliğinin en yetkili müşavirliğine ta
yin edildi. 1208 ( 1793 -94) yılında aynı
şehirde öldü.